
UCHWAŁA NR XIII/   91   /2025 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. l8 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz.1465 ze zm.), art.9 ust. 2 ustawy z dnia 1l lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870, ze zm.) oraz 
po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów ,,AEQUITAS" 
z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich tj. 
w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, Rada Miejska Borku Wlkp. uznaje za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp. do poinformowania    składającego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9FC030-DEA2-4930-980B-4F611B8B5201. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 marca 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp.  drogą elektroniczną przesłana 

została petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów ,,AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi, w zakresie 

podjęcia stosownej uchwały w sprawie poparcia petycji – listu otwartego, dotyczącego wyrażenia 

sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych.  Przewodniczący 

Rady Miejskiej przekazał petycję pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W pierwszej kolejności komisja sprawdziła czy petycja spełnia wymogi formalne w myśl art. 4 

ustawy o petycjach. Przedstawiona petycja spełniła wymogi formalne. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną z przyczyn określonych w 

poniższym uzasadnieniu (4 głosy za bezzasadnością petycji, przy 4 radnych obecnych na 

posiedzeniu komisji). 

Uzasadnienie: 

Odpowiadając na petycję Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż pozostaje ona poza strefą 

uprawnień organu stanowiącego Gminy. Rada Miejska Borku Wlkp., pomimo dostrzegania 

wartości zagadnień podnoszonych w petycji i znaczenia dla idei praworządności oraz państwa 

prawa, nie znajduje podstaw do podejmowania uchwał w tym przedmiocie. Żadna bowiem ustawa 

nie reguluje  kwestii podejmowania uchwał przez organ stanowiący gminy w przedmiocie 

wyrażania protestów dotyczących projektów ustaw regulujących ustrój sądownictwa. 

Rada Miejska Borku Wlkp. przyjmując uzasadnienie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako 

własne postanowiła uznać petycję za bezzasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9FC030-DEA2-4930-980B-4F611B8B5201. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/   91   /2025 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


